2023年05月漳平市大气环境质量月报

1、城市环境空气质量

2023年度5月共31天，完成有效监测31天，空气质量一级21天，二级10天，三级0天，城区空气优良比例为100%,综合指数为1.99。

表1 2023年05月大气监测结果表

	监测指标
	二氧化硫
	二氧化氮
	可吸入

颗粒物
	细颗粒物
	一氧化碳
	臭氧日最大8小时平均

	漳平市城区
	0.007
	0.012
	0.024
	0.010
	0.8
	0.119

	日标准
	0.150
	0.080
	0.150
	0.075
	4.00
	0.160

	年标准
	0.060
	0.040
	0.070
	0.035
	/
	/

	备  注
	标准执行GB3095－2012《环境空气质量标准》二级标准

综合指数为无量纲，监测指标浓度单位为mg/m3。


与上月环比，SO2浓度保持不变；NO2浓度下降20.0%；PM10浓度下降25.0%；PM2.5浓度下降28.6%；CO浓度下降20.0%；O3浓度下降1.7%。综合指数降低0.38。
与去年同比，SO2浓度上升16.7%；NO2浓度下降7.7%；PM10浓度上升9.1%；PM2.5浓度保持不变；CO浓度保持不变；O3浓度上升0.8%。综合指数降低0.03。
2023年5月我市首要污染物为O3，测得的空气质量单项指数为：0.74，日均浓度范围为49-130μg/m3。次要污染物为PM10，单项指数均为：0.34。
酸雨状况

2023年5月份共采集酸雨样本数为10个，pH测值范围5.9∼6.3，其中酸雨样品数0个，酸雨频率0%。
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